REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té¢ Mjedisit
Nr.07/351/01-23507
Dt. 01.12.2017

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit duke vendosur sipas kérkesés s€ parashtruar nga: Abedin
(Ramzi) Gashi nga fshati Ujz, komuna e Gjakovés, pér dhénien e Lejes sé¢ Ndértimit, pér ndértimin e
objektit me destinim — Shtallé pér viga dhe hangarit pér ushqim té tyre, me etazhitet P+0, né bazé t& Ligjit
pér Ndértim, Nr. 04/L-110, nenet 14, 15, 19, 20 dhe 21, si dhe Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/L-031 nenit 21, 44 dhe 97 bien kété:

AKTVENDIM

I. TLEJOHET: Aplikuesit: Abedin (Ramzi) Gashi nga fshati Ujz, komuna e Gjakovés, ndértimi i
objektit me destinim — Shtallé pér vica dhe hangarit pér ushqim té tyre, sipas projektit kryesor t€ prezentuar,
né pérputhshméri me Planin Zhvillimor Urban dhe Vendimin pér Kushtet Ndértimore me nr. 07-351/01-
18954, t& datés 18.10.2017, t& 1éshuar nga DUMM, né ngastrén kadastrale me numér 505/3, Z.K. Ujz, né
pronési t€ larté pérmendurit, e cila ka vijén e ndértimit dhe rregullimit t€¢ definuar dhe t€ prezantuar né
planin e situacionit me t& gjithé parametrat tjeré pércjellés pér ndértimin e objektit né fjalé, etazhiteti i
objektit &shté P+0, me sipérfaqge t& pérgjithshme (bruto) té objektit S= 370.81 m?.

Shtalla: (Sip. Bruto): S=267.79 m?
Hangari: (Sip. Bruto):  S=103.02 m?

II. Hartimin e projektit kryesor me destinim: ndértimi 1 stallés pér viga dhe hangarit pér ushqim té
tyre, nga pika 1 e kétij aktvendimi e ka bé&ré ndérmarrja projektuese “INEX- PROJECT”-Gjakové.

I11. Pjesé pérbérése e kétij aktvendimi &shté Plan Situacioni i lokacionit me objektin sipas vijés s&
ndértimit dhe rregullimit, e pérshkruar né situacionin grafik pér t& cilin éshté dhéné pélqimi pérkatés nga kjo
drejtori i cili éshté bazé pér rilevimin gjeodezik t&€ objektit nga pika 1 e kétij aktvendimi.

IV. Investitori éshté i obliguar qé:
e T& ruaj njé ekzemplar origjinal t& dokumentacionit teknik né bazé t& té cilit i éshté dhéné kjo
Leje Ndértimi;
e Pa pélgimin e hartuesit t&€ projektit ideor dhe pélgimin e késaj Drejtorie, t€ mos bgjé asnjé
ndryshim né projekt;
e Ekzekutimi i punimeve nga pika 1 e kétij Aktvendimi, t& realizohet nén mbikéqyrjen ¢ organit
mbikéqyrés pér realizimin e ndértimit t€ objektit.
e Té lajméroj Drejtoriné e inspekcionit pér ditén e fillimit t€ punés sé€ paku
8(tet€) dité para fillimit t& ndértimit, me géllim t€ verifikimit dhe pércjelljes s€ punimeve:
V. Kjo Leje Ndértimi vlen 1(nj€) vit nga dita e 1&€shimit t& kétij aktvendimi. ,,'T'_
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Arsyetim

Abedin (Ramzi) Gashi nga fshati Ujz, komuna e Gjakovés, ka parashtruar kérkesén prané DUMM me nr.
07/351/01-23507 1€ datés 21.11.2017 pér dhénien e Lejes s& Ndértimit, objektit me destinim — Shtallé pér
viga dhe hangarit pér ushgim té tyre, me etazhitet P+0, né ngastrén kadastrale me numér 505/3, Z.K. Ujz, né
pronési t& larté pérmendurit, si¢ &shté pérshkruar né pikén 1 t&€ dispozitivit t& kétij aktvendimi.

S¢ bashku me kérkesén investitori e ka prezantuar edhe kété dokumentacion:
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2.
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Planin e Situacionit n€ pérpjesé 1:500 té datés 18.10.2017, t&€ vértetuar nga DUMM- Gjakové.
Kopjen e planit t& datés 05.10.2017 né pronési t&¢ Abedin (Ramzi) Gashi nga fshati Ujz, komuna
e Gjakovés, t& l1éshuar nga Drejtoria pér Kadastér Gjeodezi dhe Proné.

Certifikatén mbi té drejtén né pronén e paluajtshme me numér t&é léndés 1856/17, t€ datés
05.10.2017, t& léshuara nga Drejtoria pér Kadastér Gjeodezi dhe Proné.

Lejen Mjedisore Komunale, me nr. 07/351/01-22433, dt.01.12.2017, i l&éshuar nga DUMM.
Vendimin pér Kushte Ndértimore, me nr. 07-351/01 —18954 t& datés 18.10.2017, € léshuar nga
DUMM.

Pé&lgimin mbi ndérrimin e destinimit t&€ tokés bujqésore, me numér 3866/3 t€ datés 03.11.2017, t&
léshuar nga Zyra e Sekretarit t€¢ Pérgjithshém, Ministria e Bujqésisé, Pylltaris¢ dhe Zhvillimit
Rural, RKS.

Njoftimin e datés 01.12.2017, nga Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, Komuna e
Gjakovés.

. Vértetimin mbi kryerjen e obligimeve nga tatimi né pronég, nr. 430/a/617, 1€ datés 20.11.2017.
. Pé&lgimin nga KEDS-Gjakové, nr.1772 t€ datés 26.10.2017.

10.
11.
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Pélqimin nga K.R.U. "Radoniqi” Sh.A. Gjakové, nr.2999 t& datés 26.10.2017.

Pélgimin nga PTK-Gjakové, dt. 23.10.2017.

Vértetimin nga K.R.M.”Cabrati”, me numér 1024, dt.24.10.2017.

Déshming mbi kryerjen e obligimeve nga taksa administrative dhe tarifa rregullative pér rritjen e
densitetit né TEB-SHA, filiali Gjakové me daté 01.12.2017.

Projektin kryesor, né 3 (tri) kopje t¢ forta dhe 1(nj€) CD, i punuar ndérmarrja projektuese
“INEX- PROJECT"-Gjakové.

Taksa administrative pér rritjen e densitetit éshté paguar né vlerén prej 953 Euro.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij Aktvendimi. pala e pakénaqur ka té drejté ankese né afatin prej 30 ditésh, duke u llogaritur nga
dita e marrjes né dorézim. Ankesa i parashtrohet Ministrisé s¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapg&sinor né
Prishting, dhe e nj&jta dorézohet népérmjet késaj Drejtorie.

Aktvendimi i dorézohet:

e Investitorit,

¢ Drejtorisé sé Inspekcionit,
e Arkivit.

Zyrtar i larté pér céshtje juridike . Z D. tori
qj_\_% £ e ‘_ y ,o\/\_ \
habani, jur.ﬁl. { Elida Bejtullahu, inx@iipl.c ark.
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